PAGE

 [image: image1.png]

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА

_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

О внесении изменений  в решение Совета Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района от 26 ноября                                     2010 года № 2 «Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района»
В  целях приведения в соответствие с пунктом 1 статьи 3 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Екатериновского сельского  поселения Щербиновского района  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Екатериновского сельского поселения  Щербиновского района от 26 ноября 2010 года № 2 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Екатериновского сельского  поселения Щербиновского района» (с изменениями от 04 апреля 2014 года       № 1), следующие  изменения:

пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Установить с 01 января 2014 года следующие ставки налога на имущество физических лиц:

1) на жилые строения, помещения и сооружения, находящиеся в собственности физического лица и используемые в хозяйственных нуждах, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Стоимость имущества
	Ставка налога, %

	1
	2

	До 300 000 руб. включительно
	 0,1

	свыше    300 000 руб. до    500 000 руб. (включительно)
	 0,2

	свыше    500 000 руб. до    600 000 руб. (включительно)
	  0,31

	свыше    600 000 руб. до    700 000 руб. (включительно)
	  0,32

	свыше    700 000 руб. до    800 000 руб. (включительно)
	  0,33

	2

	свыше    800 000 руб. до    900 000 руб. (включительно)
	  0,34

	свыше    900 000 руб. до 1 000 000 руб. (включительно)
	  0,35

	свыше 1 000 000 руб. до 2 000 000 руб. (включительно)
	0,4

	свыше 2 000 000 руб. до 3 000 000 руб. (включительно)
	0,5

	свыше 3 000 000 руб. до 4 000 000 руб. (включительно)
	0,6

	свыше 4 000 000 руб. до 5 000 000 руб. (включительно)
	0,9

	свыше 5 000 000 руб.
	1,2

2) на нежилые строения, помещения и сооружения, находящиеся в собственности физического лица и используемые для коммерческих (производственных) целей, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества:
	Стоимость имущества
	Ставка налога, %

	1
	2

	До 300 000 руб. включительно
	0,1

	свыше 300 000 руб. до 500 000 руб. (включительно)
	0,3

	свыше 500 000 руб.
	1,5».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района В.Н.Желтушко.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2014 года.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко